



Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - 📠 0382-482303

💻 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Amministrativa

N. 34

**Area Amministrativa
del 10/05/2013**

**N. 115 Registro Generale
del 10/05/2013**

**Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER
UTENZE DOMESTICHE BENEFICIARI VARI**

Determinazione Area Amministrativa

OGGETTO:

EROGAZIONE CONTRIBUTI PER UTENZE DOMESTICHE BENEFICIARI VARI

Proposta n. 121 del 07/05/2013

Il Responsabile Area Amministrativa

Richiamata la delibera G.C. n. 131 del 5/12/2012 con la quale sono state determinate le aliquote dei servizi locali per l'anno 2013 e verificato che tra i servizi rientranti nella regolamentazione dell'ISEE è compresa l'assistenza generica consistente nell'erogazione di un contributo una-tantum, regolamentato dall'art. 6 del Regolamento Comunale di cui alla delibera C.C. n. 68 del 13/10/2009 che prevede la possibilità di erogare, oltre ad altre tipologie di spesa, somme per fronteggiare il pagamento di spese relative alle utenze domestiche e al pagamento rata d'affitto, su istanza della parte interessata, applicando i seguenti criteri:

FASCIA	VALORE MINIMO IN EURO	VALORE MASSIMO IN EURO	PERCENTUALE DI CONTRIBUZIONE
1	0	11.000,00	100%
2	11.000,01	15.000,00	50%
3	15.000,01	17.000,00	25%
4	17.000,01	///	///

Dato atto che il contributo suddetto ha natura di una-tantum e serve a fronteggiare una situazione contingente di bisogno da parte dei richiedenti, fatti salvi casi particolarmente gravi opportunamente supportati da relazione dell'Assistente sociale;

Dato altresì atto che le suddette percentuali, indicanti l'ammontare del contributo spettante al richiedente, saranno applicate all'importo della spesa opportunamente documentata;

Dato atto che al protocollo comunale sono pervenute la seguenti richieste di contributo:

- prot. n.1735 in data 6/3/2013 a firma della Sig.ra B.A.M. residente in Travacò Siccomario, che risulta essere la prima per l'anno 2013, corredata dalla dichiarazione ISEE in corso di validità, finalizzata al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura di gas metano per l'importo complessivo di € 282,40 e precisamente fattura n. 254503/6 del 12/02/2013 periodo di riferimento: GENNAIO 2013 scaduta il 5/3/2013;
- prot. n. 1757 in data 7/3/2013 a firma del Sig. A.K. residente in Travacò Siccomario, che risulta essere la prima per l'anno 2013, corredata dalla dichiarazione ISEE in corso di validità, finalizzata al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura di gas metano per l'importo

complessivo di € 310,85 e precisamente fattura n.254599/6 emessa il 12/02/2013 scaduta il 5/3/2013;

- prot. n. 2306 in data 2/4/2013 a firma della Sig.ra G.K. residente in Travacò Siccomario, che risulta essere la prima per l'anno 2013, corredata dalla dichiarazione ISEE in corso di validità, finalizzata al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura di energia elettrica per l'importo complessivo di € 118,47 e precisamente fattura n. 182450540207066 emessa il 18/03/2013 bimestre: febbraio-marzo 2013 scaduta il 8/4/2013;
- prot. n. 2539 in data 11/4/2013 a firma della Sig.ra F.C. residente in Travacò Siccomario, che risulta essere la prima per l'anno 2013, corredata dalla dichiarazione ISEE in corso di validità, finalizzata al pagamento di una mensilità dell'affitto a seguito del cambio di abitazione per l'importo complessivo di € 430,00;
- prot. n. 2527 in data 11/4/2013 a firma del Sig. M.S. residente in Travacò Siccomario, che risulta essere la prima per l'anno 2013, corredata dalla dichiarazione ISEE in corso di validità, finalizzata al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura del gas metano per l'importo complessivo di € 495,00 e precisamente fattura n.100/G/1368850 del 22/03/2013 scaduta il 18/04/2013;

Esaminate le attestazioni del valore ISEE dei nuclei familiari in oggetto, rilasciata a suo tempo dagli organismi accreditati e in corso di validità;

Richiamato il Regolamento Comunale per l'erogazione di prestazioni sociali agevolate, approvato con atto C.C. n. 58 del 30/11/2000 modificato con delibera C.C. n. 4 del 2/2/2001 in seguito ad ordinanza istruttoria da parte dell'ORECO, atto divenuto esecutivo il 19/2/2001 ed adottato in conformità del D.Lgs. n. 109 del 31.03.1998 così come modificato dal Decreto 130/2000;

Richiamato altresì il Regolamento Comunale per la concessione di contributi a persone e per l'accesso ai servizi sociali in maniera agevolata, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 68 del 13/10/2009;

Considerato che l'indicatore della situazione economica equivalente delle persone richiedenti e del loro nucleo familiare permette la concessione di quanto richiesto nella percentuale del 100% avendo tutti un valore ISEE compreso nella soglia riferita alla suddetta percentuale;

Ritenuto di erogare pertanto i seguenti contributi:

- alla Sig.ra B.A.M.. contributo complessivo di € 282,40
provvedendo al versamento di quanto previsto direttamente alla beneficiaria mediante accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
- al Sig. A.K. contributo complessivo di € 310,85
provvedendo al versamento di quanto previsto direttamente all'Ente erogatrice del servizio e precisamente a: BLUENERGY Group utilizzando il bollettino allegato alla fattura, come da liberatoria sottoscritta dal richiedente contestualmente all'istanza;
- alla Sig.ra G.K. contributo complessivo di € 118,47
provvedendo al versamento di quanto previsto direttamente al beneficiario mediante accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
- alla Sig.ra F.C. contributo complessivo di € 430,00
provvedendo al versamento di quanto previsto direttamente al beneficiario mediante accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
- al Sig. M.S. contributo complessivo di € 495,00
provvedendo al versamento di quanto previsto direttamente al beneficiario mediante accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate

Visto:

- il D.Lgvo 267/2000;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il B.P. 2013 approvato con delibera C.C. n. 25 in data 5/4/2013 esecutivo e successive variazioni;

DETERMINA

1. DI RICONOSCERE, in base al disposto di cui alla delibera G.C. n. 131 del 5/12/2012, e per le motivazioni sopra indicate, che si richiamano integralmente, quale parte sostanziale del presente dispositivo, i seguenti contributi:
 - Sig.ra B.A.M. residente in Travacò Siccomario, il contributo di € 282,40 finalizzato al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura di gas metano e precisamente fattura n. 254503/6 del 12/02/2013 periodo di riferimento: GENNAIO 2013 scaduta il 5/3/2013, provvedendo all'accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
 - Sig. A.K. residente in Travacò Siccomario, il contributo di € 310,85 finalizzato al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura di gas metano e precisamente fattura n.254599/6 emessa il 12/02/2013 scaduta il 5/3/2013 provvedendo al versamento diretto alla Società BLUENERGY Grop di Campoformido (UD) secondo le coordinate indicate nella fatturazione e mediante utilizzo dell'apposito bollettino;;
 - Sig.ra G.K. residente in Travacò Siccomario, il contributo di € 118,47 finalizzato al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura di energia elettrica e precisamente fattura n. 182450540207066 emessa il 18/03/2013 bimestre: febbraio-marzo 2013 scaduta il 8/4/2013 provvedendo all'accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
 - Sig.ra F.C. residente in Travacò Siccomario, il contributo di € 430,00 finalizzato al pagamento di una mensilità dell'affitto a seguito del cambio di abitazione provvedendo all'accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
 - Sig. M.S. residente in Travacò Siccomario, il contributo di € 495,00, finalizzato al pagamento di 1 bolletta relative alla fornitura del gas metano e precisamente fattura n.100/G/1368850 del 22/03/2013 scaduta il 18/04/2013 provvedendo all'accredito della somma sul conto corrente secondo le coordinate comunicate;
1. Di impegnare quindi la spesa complessiva di € **1.636,72** a carico dell'INTERVENTO n. 1100403 Cap. PRO 133.32 "Altre forme assistenziali" del B.P. 2013 secondo la seguente ripartizione:
 - Sig.ra B.A.M.. contributo complessivo di € 282,40
 - Sig. A.K. contributo complessivo di € 310,85 – pagamento a Bluenergy Group
 - Sig.ra G.K. contributo complessivo di € 118,47
 - Sig.ra F.C. contributo complessivo di € 430,00
 - Sig. M.S. contributo complessivo di € 495,00
2. di autorizzare fin da ora il Responsabile Area Finanziaria al pagamento delle suddette somme direttamente ai soggetti beneficiari secondo le modalità sopra indicate fatta eccezione per il contributo riconosciuto al Sig. A.K che dovrà essere versato direttamente all'Ente erogatore e precisamente:
 - a favore di Bluenergy Group attraverso bollettino MAV intestato a UNICREDIT BANCA S.P.A. – Incassi Mav. su c/c N. 14332100 per la somma complessiva di € 310,85 indicando come causale il pagamento della fattura indicata in premessa e i dati riportati sul MAV;

3. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'approvazione del "visto" di competenza, ai fini della regolare esecuzione ;
4. DI DARE ATTO che il presente diventa esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.
5. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Amministrativa
Bailo Rag. Giovanna

Area Amministrativa

VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

- ☒ X POSITIVO
☐ NEGATIVO

Data 9/5/2013

Il Responsabile Area Amministrativa
Bailo Rag. Giovanna

AREA FINANZIARIA

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009

- ☒ x POSITIVO
☐ NEGATIVO

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa complessiva di € **1.636,72** ALL'INTERVENTO n. 1100403 Cap. PRO 133.32 Del Bilancio di Previsione 2013 così ripartita:

- Sig.ra B.A.M.. contributo complessivo di € 282,40 Imp. N 255
- Sig. A.K. contributo complessivo di € 310,85 Imp. N 256
- Sig.ra G.K. contributo complessivo di € 118,47 Imp. N 257
- Sig.ra F.C. contributo complessivo di € 430,00 Imp. N258
- Sig. M.S. contributo complessivo di € 495,00 Imp. N 259

Data 10/05/2013

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Dr.ssa Palestra Mariateresa

.....

